

Số: /KH-UBND

Tuy Phước, ngày tháng 12 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị hiệp đồng huấn luyện, diễn tập, kiểm tra sẵn sàng động viên lực lượng dự bị động viên và giao, nhận quân năm 2023**

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Nhằm tổ chức hội nghị hiệp đồng, thống nhất chặt chẽ với các đơn vị nhận quân về chỉ tiêu, tiêu chuẩn tuyển chọn, công tác bảo đảm, một số mốc thời gian chính trong việc thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân (gọi tắt là công tác tuyển quân) năm 2023; hiệp đồng thống nhất với các đơn vị nhận nguồn về chỉ tiêu, đối tượng huấn luyện, một số mốc thời gian chính, công tác bảo đảm trong việc huy động lực lượng dự bị động viên (DBĐV) tham gia huấn luyện, diễn tập, kiểm tra sẵn sàng động viên (SSĐV) năm 2023.

##### **2. Yêu cầu**

- Làm tốt mọi công tác chuẩn bị, bảo đảm cho tổ chức Hội nghị đạt được mục đích, yêu cầu đề ra.

- Thực hiện đúng kế hoạch, chuẩn bị các nội dung phải chặt chẽ, đầy đủ, sát đúng nhiệm vụ với kế hoạch hiệp đồng giao, nhận quân và huấn luyện, diễn tập, kiểm tra SSĐV lực lượng DBĐV.

- Cán bộ tham gia hội nghị đúng, đủ thành phần theo quy định.

#### **II. NỘI DUNG**

1. Hiệp đồng giao, nhận quân năm 2023.

2. Hiệp đồng huấn luyện, diễn tập, kiểm tra SSĐV lực lượng DBĐV năm 2023.

#### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

##### **1. Thời gian**

a) Làm công tác chuẩn bị

- Từ ngày 15 đến ngày 21/12/2022;

- Đón tiếp các đơn vị về dự Hội nghị: Từ 16 giờ 00 ngày 22/12/2022.

b) Tổ chức Hội nghị dự kiến ngày 23/11/2022 (thời gian chính thức có giấy mời riêng).

- Hội nghị hiệp đồng giao, nhận quân năm 2023: Từ 13 giờ 30 đến 15 giờ 00, ngày 13/12/2022.

- Hội nghị hiệp đồng huấn luyện, diễn tập, kiểm tra SSDV, lực lượng DBĐV năm 2023: Từ 13 giờ 30 đến 16 giờ 30, ngày 23/12/2022.

## 2. Địa điểm

a) Hội nghị: Hội trường Ban CHQS huyện (thôn Phở Trạch, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định).

b) Ăn, nghỉ: Đại biểu đơn vị nhận quân, nhận nguồn QNDB về dự hội nghị: Nhà khách Ban CHQS huyện.

## IV. TỔ CHỨC VÀ PHƯƠNG PHÁP

### 1. Tổ chức

Chủ trì hội nghị: Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Phương pháp: Tổ chức lần lượt từng nội dung theo đúng quy trình hướng dẫn.

## V. THÀNH PHẦN

### 1. Dự hội nghị hiệp đồng giao, nhận quân

a) Cấp tỉnh: Đại biểu Phòng Tham mưu/BCHQS tỉnh.

b) Cấp huyện

- Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện: Phòng Y tế, Phòng Tư pháp.

- Thủ trưởng Ban CHQS huyện và các trợ lý có liên quan.

- Thủ trưởng Công an huyện và cán bộ có liên quan.

c) Cấp xã, thị trấn

- Chủ tịch UBND (Chủ tịch Hội đồng NVQS xã, thị trấn).

- Chỉ huy trưởng và Trưởng Công an xã, thị trấn.

d) Đơn vị nhận quân

- Chỉ huy đơn vị và cán bộ Quân lực gồm:

+ Đơn vị của Bộ: Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Trung đoàn 48/Sư đoàn 320; Trung tâm Huấn luyện/Bộ Tư lệnh Vùng 4 Hải quân.

+ Đơn vị của tỉnh: Trung đoàn BB739/BCHQS tỉnh.

**\* Tổng quân số: 60 đ/c.**

2. Dự hội nghị hiệp đồng huấn luyện, diễn tập, kiểm tra SSDV lực lượng DBĐV năm 2023

a) Cấp tỉnh: Đại biểu Phòng Tham mưu/BCHQS tỉnh.

b) Cấp huyện

- Thủ trưởng Ban CHQS huyện và các trợ lý có liên quan.

c) Cấp xã, thị trấn

- Chủ tịch UBND xã, thị trấn.

- Chỉ huy trưởng xã, thị trấn.

d) Đơn vị nhận nguồn

- Chỉ huy đơn vị và cán bộ Quân lực gồm:

+ Đơn vị Quân khu: Trung đoàn 93/Sư đoàn 307; Kho K52/Cục Kỹ thuật.

+ Đơn vị của tỉnh: Trung đoàn BB739/BCHQS tỉnh.

**\* Tổng quân số: 50 đ/c.**

## **VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM**

Kinh phí: Sử dụng kinh phí Quốc phòng năm 2023.

## **VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban CHQS huyện**

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị đầy đủ, chu đáo mọi mặt bảo đảm cho 2 hội nghị đạt kết quả tốt.

- Soạn thảo và phát hành giấy mời, xây dựng chương trình hội nghị, chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ hội nghị.

- Đón tiếp, bảo đảm nơi ăn, nghỉ cho đại biểu về dự hội nghị.

- Bảo đảm trang trí, khánh tiết, âm thanh trong suốt quá trình diễn ra hội nghị và đưa tin tuyên truyền (*có Ma kết trang trí kèm theo*).

- Bảo đảm kinh phí cho hội nghị theo kế hoạch.

- Tổng hợp kết quả hội nghị báo cáo cấp trên theo quy định.

### **2. Công an huyện**

Phối hợp với đơn vị nhận quân và Ban CHQS huyện chuẩn bị đầy đủ, chu đáo mọi mặt bảo đảm cho hội nghị đạt kết quả tốt; cử cán bộ tham dự hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định.

### **3. UBND các xã, thị trấn**

Chuẩn bị nội dung thảo luận, kiến nghị đề xuất có liên quan trong Hội nghị hiệp đồng giao, nhận quân năm 2023 và huấn luyện, diễn tập, kiểm tra SSDV lực lượng DBĐV năm 2023; tham dự hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định.

Nhận được Kế hoạch, yêu cầu các cơ quan, đơn vị quán triệt, phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc./.

#### **Nơi nhận:**

- BCHQS tỉnh;
- Công an tỉnh (đơn vị nhận quân);
- Thành viên Hội đồng NVQS huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Công an huyện;
- Hội đồng NVQS các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, K4.

**CHỦ TỊCH**

**Huỳnh Nam**

**MA KẾT TRANG TRÍ**

*(Kèm theo Kế hoạch số            /KH-UBND ngày            /12/2022 của UBND huyện)*

**UBND HUYỆN TUY PHƯỚC  
HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ**

**HỘI NGHỊ  
HIỆP ĐỒNG GIAO, NHẬN QUÂN NĂM 2023**

*Tuy Phước, ngày tháng 12 năm 2022*

**MA KẾT TRANG TRÍ**

*(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /12/2022 của UBND huyện)*

**UBND HUYỆN TUY PHƯỚC  
HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ**

**HỘI NGHỊ  
HIỆP ĐỒNG HUẤN LUYỆN, DIỄN TẬP, KIỂM TRA SẴN SÀNG  
ĐỘNG VIÊN LỰC LƯỢNG DỰ BỊ ĐỘNG VIÊN NĂM 2023**

*Tuy Phước, ngày tháng 12 năm 2022*